
Contacto

Teléfono 856205053
Correo Electrónico educacionycultura@ceuta.es

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14074 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Cultura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del servicio de mantenimiento del ascensor ubicado en el Museo de
San Ignacio de la Ciudad de Ceuta

Realización del servicio de mantenimiento del ascensor ubicado en el Museo de San Ignacio de la CiudadDescripción 
de Ceuta
Valor estimado del contrato 4.511,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.826,92 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Trabajos de carácter repetitivo. Se prevé la posibilidad de prórroga por DOS aós

Lugar de ejecución
Ceuta
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Murallas Reales Museo de San Ignacio
(51001) CEUTA España

Adjudíquese el contrato de servicio de mantenimiento del ascensor ubicado en las instalaciones del museo de San
Ignacio de la Ciudad Autónoma de Ceuta a:
La empresa: A. Embarba S.A. con CIF n.º A29018637 A, con domicilio en C/ María Salud Tejero n.º 18, 51001, Ceuta,
por un importe de 1.946,88 €, ipsi incluido

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.872 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.685,6 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

A. Embarba S.A.
NIF A29018637
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de Velázquez, 327
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 610163290
Correo Electrónico licitaciones@embarba.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.872 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.946,88 EUR.

Motivación

Motivación Adjudíquese el contrato de servicio de mantenimiento del ascensor ubicado en las instalaciones del museo
de San Ignacio de la Ciudad Autónoma de Ceuta a:
La empresa: A. Embarba S.A. con CIF n.º A29018637 A, con domicilio en C/ María Salud Tejero n.º 18, 51001, Ceuta,
por un importe de 1.946,88 €, ipsi incluido
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A la firma del decreto de adjudicación por el adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 11:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Los licitadores deberán presentar la documentación conforme a lo establecido en el Pliego de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b97a600f-12b4-41a7-aa3a-29d5348bfc2a


Lugar

Consejería de Eduacción, Cultura y Juventud

Dirección Postal

Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Valoración de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

CONSEJERÍA DE EDUCACUIÓN, CULTURA Y
JUVENTUD

Dirección Postal

INGENIEROS S/N
(51001) CEUTA España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 18/06/2024 a las 11:58 horas

Lugar

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y
JUVENTUD

Dirección Postal

INGENIEROS S/N
(51001) CEUTA España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 11:57 horas

Condiciones Administrativas Particulares

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PQWIQ7CLq%2BSP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PQWIQ7CLq%2BSP66GS%2BONYvQ%3D%3D


ID 0000013841403 |  2024-000808183 | mié, 24 jul 2024 11:08:06:871 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162702584781919434295250991231492079494 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


